
 
  CITTÀ DI VITTORIA  

 

ORDINANZA N.  66  DEL 25.06.2021 
 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente n. 65 del 24.06.2021. Annullamento.  

 
 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
Vista: 

 L’Ordinanza contingibile e urgente n. 65 del 24.06.2021, emessa ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs. 

152/2006 per autorizzare il deposito temporaneo di rifiuto (sabbie) C.E.R. 19.08.02, proveniente dalla pulizia 

delle vasche dell’impianto di pretrattamento delle acque reflue urbane della frazione balneare di Scoglitti, nel sito 

di ubicazione dell’impianto di depurazione di c.da Mendolilli in Vittoria; 

Considerata: 

 La necessità di acquisire preventivamente i pareri ex art. 191 del citato d. lgs. 152/06; 

 Che per mero disguido non si è dato seguito all’acquisizione di cui sopra; 

Ritenuto pertanto che sussistano i presupposti di cui all’art. 21 nonies della L. 241/90; 

Richiamati: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 l’art. 191 comma 1 D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 

 l’art. 4 comma 4 della L.R. 09/2010; 

 la L.R. 03/2013; 

 il D.M. 08/04/2008; 

 la Circolare del 16/07/2008 della Regione Siciliana, 

 

DISPONE 

 

l’annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della L. 241/90, dell’Ordinanza contingibile e 

urgente n. 65 del 24.06.2021; 
 

 



DISPONE INFINE 
 

- che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

 all’Ufficio Territoriale di Governo di Ragusa 

 al Presidente della Regione Sicilia 

 al Dipartimento Regionale Acque e Rifiuti 

 ARPA Sicilia 

 ASP di Ragusa 

 al Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 al Segretario Generale 

 alla Direzione Ambiente ed Ecologia 

 alla Direzione Polizia Municipale 

- che copia del presente provvedimento venga pubblicato a cura della Direzione Affari Generali: 

 nell'Albo Pretorio del Comune; 

 sul Sito Istituzionale dell'Ente Comunale. 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della L. 241/1991, il presente provvedimento può essere impugnato, ai 

sensi della L. 1034/1971, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta (60) giorni 

dalla notifica del medesimo, oppure con ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia, ai 

sensi dell’art. 23 dello Statuto Regionale, entro centoventi (120) giorni dalla notifica della presente 

Ordinanza. 

 

 

p. LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(Dott. Filippo Dispenza) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente Ordinanza  è pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune,  

dal 25.06.2021 al 10.07.2021  registrata al n………………del registro pubblicazioni. 

 
 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 
 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
                                 

      

 

 


